ATA OE ABERTURA E JULGAMENTO DE LICITAçAO

REFERENCIA:
ID CidadES Contratação no 2023.036E0700001.02.0007
Pregão Presencial no OL5/2O23 de 27 de abril de 2023
Processo no OO5272/2O22 - GABINETE DO PREFEITO, Processo no 005466/2022 Secretaria
Municipal de Educação - SEMED, Processo n" OO5488/2022 Secretaria lvlunicipal de
Agricultura e Meio Ambiente - SEMAIVIA, Processo n" 005497/2022 Secretaria Municipal de
Transportes Obras e Serviços Urbanos - SIYTOSU, Processo n" 005995/2022 Secretaria
Municipal de Assistência Social, Processo no 00008?/2023 Secretaria Municipal de Saúde -
SEI'IUS e o Processo no 000483/2023 Secretaria Municlpal de Desporto Cultura e Turismo
_ SEDECULT.
Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento de marmitex e refeições

Aos dezoito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às O9:OO, na
sede da Prefeitura lvlunicipal, reuniram-se para abertura do certame em referência,o
Pregoeiro Oficial Marcelo Rigo Magnago e os membros da equipe de apoio Alex Sander
Casagrande Hanstenreiter, Geisibel Coan, Keyna Raira Fiorotti Imperaano, Valquiria Chiabai
Grigio e Zênia Lorena Rizzi, nomeados pela Portaria no. 1055/2023 de 30 de março de
2023. O Aviso de Licitação foi publicado no daa 28 de abril de 2023, no Diário Oficial do
Estado do Espírito Santo. Caderno de Licitações, págtna 07, no Diário Oficial dos
N4unicípios do Estado do Espírito Santo, Edição 2256, página 125. o Aviso de Licitação,
edital e anexos foram d isponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da
Prefeitura N4unicipal de Itarana/ES (www. itarana.es,ssy. bd, na opção de
Iicitações/ Prefeitu ra, Pregão Presencial na O76/2023. No horário designado 02 (duas)
empresas protocolaram seus envelopes 'PROPOSTA' e "DOCUMENTAÇAO" no protocolo
desta Prefeitura. Declarada aberta a sessão, o Pregoeiro solicitou aos licitantes que
apresentassem os documentos para credenciamento dos representantes legais,
juntamente com a declaração dando ciência de que cumprem plenamente os requisitos de
habilitação, conforme exigido no item VI do Edital. Depois de analisadas as
documentações pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as
empresas: FIOROTTI E FIOROTI & CIA LTDA, CNPJ: 01.031.115/0001-06, com
representação legal do sr. JosE LUIS FIOROTTI e RESTAURANTE PERIN LTDA - ME,
CNPI: 05.309.747/oo1f-72, com representação leqal do Sr. DOUGLAS PERIN. Em seguida
passou-se a abertura dos envelopes 'OOl - PROPOSTA DE PREçO", que foram
examinadas e rubricadas por todos. Ato contínuo, o Pregoeiro deu início a fase de lances
verbais, sendo a etapa de lances registrada da seguinte forma: Lote L Rodada 1:
RESTAURANTE PERIN LTDA - ME lance R$ 21,50 e não havendo mais lances para o lote,
iniciou-se a disputa do lote subsequente, Lote 2 Rodada l: RESTAURANTE PERIN LTDA -

ME lance R$ 38,00, e não havendo mais lances encerra-se a disputa. l"lotivos de
desclassificação e declinio de lances das empresas: FIOROTTI E FIOROTI & CIA LTDA nos
lotes 1 por "Declínio de lance" e 2 por "Declínio de lance". Passada a etapa de lances e
considerando o julgamento de menor preço, o pregoeiro considerou que os lances finals
atenderam a média feita pela administração. O pregoeiro solicitou a empresa
RESTAURANTE PERIN LTDA - ME que desse ultimo lance para o lote 02, no valor de 29,99,
considerando vigente o contrato no 023/2023. O mesmo negou novo lance. A seguir foi
aberto o envelope 'OO2 - DOCUMENTAçÃO", apensando ao respectivo processo os
documentos apresentados, todos devidamente rubricados pelo Preg de apoio

MUNICIPIO DE ITARÂNA
Estôdo do Espirito Sànto

Poder Executivo

W

§ri\c\
ffi-72..-,,/:

oeiro

@

1

ln
€\^

4

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 7f8d1097-0a45-4373-a96a-2ab06ed9ace6

D
ocum

entos N
º 012716/2023

Pág. 487

005272/2022

rl]líaraili'r!--4*4.ry

MUNICIPIO DE ITARANA
Estado do Espírito Santo

Podêr Exêcutivô

e representantes. Considerando ainda, que as documentações apresentadas atenderam as
exigências do edital, a licitante foi declarada HABILITADA. O Pregoeiro declarou-a
VENCEDORA como segue: RESTAURANTE PERIN LTDA - ME nos lotes 1e 2 no valor
total de R$ l47,620|00 (cento e quarenta e sete mil seiscentos e vinte reais).
Franqueada a palavra, os representantes das empresas não manifestaram intenção de
recorTer do procedimento, renunciando assim a todos os meios cabíveis para a
argumentação de qualquer razão em interpor recuTso. Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a presente sessão, cuja ata eu, Marcelo Rigo Magnago, lavrei e assinei,
juntamente com a Equipe de Apoio, será assinada pelos presentes, ficando desde já os
autos com vistas franqueadas aos interessados.

ARC O MAGNA o
Preqoeiro Oficial

ALEX SAN ER C. NSTENREITER GEISI AN
Equipe de Apoio Equipe A to

RA F. IMPERIANO
EqU Apoio

,il,«-,
zÊNIA
Equipe

CHIABAI GRIGIO
Equipe e to

FIORO FI OTI & CIA LTDA
JOSE LUIS FIOROTTI

REST N

I TóRENA RIZZI
de Apoio

DOUG S PERIN
ERIN LTDA - ME

2

*á

fi0,-

/-

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.itarana.es.gov.br C
have: 7f8d1097-0a45-4373-a96a-2ab06ed9ace6

D
ocum

entos N
º 012716/2023

Pág. 488

005272/2022

		2023-05-18T10:16:00-0300
	MARCELO RIGO MAGNAGO